
 

 

Copia Albo 
 

 

 

COMUNE DI PRAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. GENERALE 132   

 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA - LL.PP n. 53 

 
 
 

Responsabile del Servizio: David PAROLA 
 
 
 

OGGETTO: Servizio connessione internet presso Palazzo ex Regia Pretura e canone 
IP statico periodo maggio/agosto 2024. CIG Z863DCF0A3. Liquidazione 
spesa.            
 
 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dieci nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamato il provvedimento con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 
servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna 
afferenti al servizio, adotta la seguente determinazione: 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 in data 19/01/2024, di assegnazione in via 
provvisoria, dei budget ai responsabili dei servizi;  
 
Atteso che il Responsabile del Servizio relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto d’interessi, anche potenziale;  
 
Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 22/10/2021 di nomina del Responsabile del 

Servizio; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il 
periodo 2024/2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 10/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUPS in forma semplificata 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 09/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 6 del 09/03/2024, esecutiva ai sensi di Legge, con 
la quale  è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;  
 

Premesso che si è reso necessario provvedere alla stipula di contratto per la fornitura della 
connessione internet presso i locali dell’Ex Regia Pretura in Prazzo Inferiore, a servizio 
dell’ambulatorio di medicina generale, del dispensario farmaceutico e del Museo della Canapa e 
del Lavoro Femminile; 
 
Richiamato la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 210 del 25/11/2020 con la quale si 
provvedeva ad affidare alla Società Elsynet Srl, con sede in Bra (CN) – Partita IVA e Codice 
Fiscale 03178070045, la fornitura della connessione internet presso i locali dell’Ex Regia Pretura in 
Prazzo Inferiore, a servizio dell’ambulatorio di medicina generale, del dispensario farmaceutico e 
del Museo della Canapa e del Lavoro Femminile, a partire dal 01/01/2021 e di IP statico a servizio 
del Museo della Canapa e del Lavoro Femminile, a partire dal 01/09/2023; 
 
Visto la fattura n. 15000287 del 01/05/2024 e la fattura n. 15000388 del 01/07/2024 della Società 
Elsynet Srl, con sede in Bra (CN) – Partita IVA e Codice Fiscale 03178070045, relativa alla 
fornitura della connessione internet ed IP statico presso i locali dell’Ex Regia Pretura in Prazzo 
Inferiore, a servizio dell’ambulatorio di medicina generale, del dispensario farmaceutico e del 
Museo della Canapa e del Lavoro Femminile, per il periodo maggio/agosto 2024, entrambi 
ammontanti ad € 62,00 IVA compresa, per un totale di € 124,00; 
 
Dato atto che la Società Elsynet Srl ha regolarmente eseguito la fornitura affidatale, in piena 
soddisfazione dell’Amministrazione Comunale; 
 
Evidenziata la necessità di liquidare quanto richiesto, al fine di regolarizzare la spesa per la 
fornitura effettuata; 
 
Accertata la regolarità dalla posizione contributiva relativa all’affidatario, DURC prot. 
INAIL_43612671 (data richiesta 04/05/2024, scadenza validità 01/09/2024); 
 
Visto l’art. 1 comma 629 della L. 190/2014 ed i decreti attuativi in materia di split payment; 
 
Visti: 
- il D.to L.vo 18.08.2000, n° 267; 
- il D.to L.vo 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto la disponibilità di bilancio all’ex Cap. 84; 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla Società Elsynet Srl, con sede in Bra (CN) – Partita 
IVA e Codice Fiscale 03178070045, la somma totale di € 124,00 IVA compresa, per la fornitura 
della connessione internet ed IP statico  presso i locali dell’Ex Regia Pretura in Prazzo Inferiore, a 
servizio dell’ambulatorio di medicina generale, del dispensario farmaceutico e del Museo della 
Canapa e del Lavoro Femminile, periodo maggio/agosto 2024, (fattura n. 15000287 del 
01/05/2024 e fattura n. 15000388 del 01/07/2024) CIG Z863DCF0A3. 
 
Di imputare la spesa totale di € 124,00 IVA compresa all’ex Cap. 84 - Codice 0102110322 -  del 
bilancio 2024/2026, sufficientemente disponibile. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Prazzo, lì 10/07/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to David PAROLA 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUEL n° 
267 del 18.08.2000. 
 
Prazzo, lì 10/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.toDavid PAROLA 

 
  

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Prazzo, lì 13/07/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toRoberta Dott.ssa RABINO 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Prazzo, lì 13/07/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Roberta Dott.ssa RABINO 

 


